
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, SM 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537,1201 
www.salitre.ce.gov.br  

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  2023.02.23.01PMS 	- CONTRATO N2  
02230101PMS/2023 - ORIGEM: Pregão Eletrônico N2  2023.02.23.01PMS- 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CONTRATADA(0) 	• 
J MARIA NONATO OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 
café da manhã, almoço, jantar e coquetéis, destinados aos eventos 
realizados pelas diversas secretarias vinculadas ao Fundo Geral do 
município de Salitre/CE - VALOR TOTAL: R$ R$ 115.875,00 (cento e quinze 
mil, oitocentos e setenta e cinco reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: 
03.001.0301.04.122.0037.2.003 - Manutencao e Funcionamento da 
Secretaria de Administracao Financas e Governo, R$ 6.250,00 no elemento 
de despesa 33903007: Material de Consumo, Gêneros de Alimentação, R$ 
49.800,00 no elemento de despesa 33903941: Outros Serviços de 
Terceiros 	 Pessoa 	Jurídica, 	Fornecimento 	de 
Alimentação;06.001.0601.20.122.0037.2.016 - Manutencao das Atividades 
da Secretaria de Desenvolvimento Agrario, R$ 4.800,00 no elemento de 
despesa 33903007: Material de Consumo, Gêneros de Alimentação, R$ 
26.850,00 no elemento de despesa 33903941: Outros Serviços de 
Terceiros 	 Pessoa 	Jurídica, 	Fornecimento 	de 
Alimentação;10.001.1001.04.122.0037.2.059 - Manutencao das Atividades 
da Secretaria de Cultura Esportes e Juventude, R$ 4.075,00 no elemento 
de despesa 33903007: Material de Consumo, Gêneros de Alimentação, R$ 
24.100,00 no elemento de despesa 33903941: Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica, Fornecimento de Alimentação; - VIGÊNCIA: Até 
31/12/2023 - DATA DA ASSINATURA: 22 de março de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155.000, Salitre/Cear 
Fone: (88) 3537.1201 
wwvv.salitre.ce.gov.br  

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  2023.02.23.01PMS 	- CONTRATO N2  
02230102PMS/2023 - ORIGEM: Pregão Eletrônico N2  2023.02.23.01PMS-
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - 
CONTRATADA(0) 	• J MARIA NONATO OBJETO: Contratação de empresa 
para fornecimento de café da manhã, almoço, jantar e coquetéis, 
destinados aos eventos realizados pela Secretaria Municipal de Educação 
do município de Salitre/CE - VALOR TOTAL: R$ R$ 117.200,00 (cento e 
dezessete mil, duzentos reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: 
05.001.0501.12.361.0037.2.005 - Manutencao das Atividades da 
Secretaria Municipal de Educacao, R$ 9.700,00 no elemento de despesa 
33903941: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Fornecimento de 
Alimentação;05.002.0502.12.361.0231.2.009 	 Manutencao 	e 
Funcionamento do Ensino Fundamental - FUNDEB 30%, R$ 107.500,00 no 
elemento de despesa 33903941: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica, Fornecimento de Alimentação; - VIGÊNCIA: Até 31/12/2023 - DATA 
DA ASSINATURA: 22 de março de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



Praça São Francisco, SN 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537,1201 
www.salitre.ce.gov.br  

MUDAR PARA AVANÇAR 

,4&CIP,4 
,  A  

COMISSAQ nt‘ 
$-:" DE Liar  <I  (P 

FOLU N° .14t, r- 
Aja 
ngr" 

'118V"4.- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

eJs- Salitre 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO  ADMINISTRATIVO N2  2023.02.23.01PMS 	- CONTRATO Nº 
02230103PMS/2023 - ORIGEM: Pregão Eletrônico Nº 2023.02.23.01PMS- 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - CONTRATADA(0) 	• J 
MARIA NONATO OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 
café da manhã, almoço, jantar e coquetéis, destinados aos eventos 
realizados pela Secretaria Municipal de Saúde do município de Salitre/CE -
VALOR TOTAL: R$ R$ 67.250,00 (sessenta e sete mil, duzentos e cinquenta 
reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: 09.001.0901.10.122.0037.2.044 - 
Manutencao e Funcionamento da Secretaria Municipal de Saude, R$ 
7.250,00 no elemento de despesa 33903007: Material de Consumo, 
Gêneros de Alimentação, R$ 60.000,00 no elemento de despesa 33903941: 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Fornecimento de 
Alimentação; - VIGÊNCIA: Até 31/12/2023 - DATA DA ASSINATURA: 22 de 
março de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, SIN 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

1 C 

41kr COIVIISS40- 
DE LICITA"' #<tr).. 

'Ilto  POLUA 

eat 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  2023.02.23.01PMS 	- CONTRATO N2  
02230104PMS/2023 - ORIGEM: Pregão Eletrônico N2  2023.02.23.01PMS-
CONTRATANTE: SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS - 
CONTRATADA(0) 	• J MARIA NONATO OBJETO: Contratação de empresa 
para fornecimento de café da manhã, almoço, jantar e coquetéis, 
destinados aos eventos realizados pela Secretaria de Proteção Social e 
Direitos Humanos do município de Salitre/CE - VALOR TOTAL: R$ R$ 
174.950,00 (cento e setenta e quatro mil, novecentos e cinquenta reais) -
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.001.0801.08.122.0037.2.025 - Manutencao 
e Funcionamento da Secretaria de Protecao Social e Direitos Humanos, R$ 
23.750,00 no elemento de despesa 33903007: Material de Consumo, 
Gêneros de Alimentação, R$ 151.200,00 no elemento de despesa 
33903941: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Fornecimento de 
Alimentação; - VIGÊNCIA: Até 31/12/2023 - DATA DA ASSINATURA: 22 de 
março de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

(9.> Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

g.;  CO—IMO 

Lri 

•rim X11 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da 
sede da(o) Prefeitura Municipal de Salitre o(s) extrato(s) referente ao(s) contrato 
n° 02230101PMS/2023, firmado entre a Prefeitura Municipal de Salitre e J MARIA 
NONATO, referente ao processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, n° 
2023.02.23.01PMS, parte integrante do Processo Administrativo n° 
2023.02.23.01PMS. 

Salitre/CE, 24 de mar' o de 2023 

AVA 
t  .-:., 	 C'' 

—,--:-----------jbA0 i NI RA N IAL O 	CANTE 

PREGOEIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da 
sede da(o) Prefeitura Municipal de Salitre o(s) extrato(s) referente ao(s) contrato 
n° 02230102PMS/2023, firmado entre a Prefeitura Municipal de Salitre e J MARIA 
NONATO, referente ao processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, n2  
2023.02.23.01PMS, parte integrante do Processo Administrativo n0  
2023.02.23.01PMS. 

Salitre/CE, 24 de março de 2023 

	W1C; INDON I RAN lã:H C4)7(eégTE 
PREGOEIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

(4S'.  COMIS5AQ litC 
DE LOTA 

FOLHA N 
ke-‘,  

7  /Ltt 
6IN111—kAl\I IAL O LAvAL ANTE 

PREGOEIRO(A) 

CERTIDÃO DE DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da 
sede da(o) Prefeitura Municipal de Salitre o(s) extrato(s) referente ao(s) contrato 
n° 02230103PMS/2023, firmado entre a Prefeitura Municipal de Salitre e J MARIA 
NONATO, referente ao processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, n° 
2023.02.23.01PMS, parte integrante do Processo Administrativo n° 
2023.02.23.01PMS. 

Salitre/CE, 24 de maç o de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, SiN 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

40kit 

4kS'-09/1115sA0.1‘  
DE LICIT 

t12 FOLHA 1,12,  

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da 
sede da(o) Prefeitura Municipal de Salitre o(s) extrato(s) referente ao(s) contrato 
n2  02230104PMS/2023, firmado entre a Prefeitura Municipal de Salitre e J MARIA 
NONATO, referente ao processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, n° 
2023.02.23.01PMS, parte integrante do Processo Administrativo n° 
2023.02.23.01PMS. 

Salitre/CE, 24 de março de 2023 

rj)/r/oN 	iÉA CANTE IRAN I 	O A  
PREGOEIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000. Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce,gov.br 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da sede 

do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE, nos termos da decisão firmada pelo STJ - Recurso 

Especial n0  105.232 (9600 6484/Ceará) e na internet em atendimento ao § 1°, inciso IV da 

Lei Federal n0  12.527 de 18 de novembro de 2011, o(s) extrato(s) referente ao(s) contrato 

n° 02230101PMS/2023, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE e J MARIA 

NONATO, referente à(o) Pregão, processo administrativo n0  2023.02.23.01PMS. 

Salitre/CE , 27 de março de 2023 

	

N 	I HO  	_11(à ( --T 	 CAVALO NTE IRAN l----(1 47 6"/71A1  
PREG • EIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

WSalitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537,1201 
www.salitre.ce.gov.br  

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da sede 

do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, nos termos da decisão firmada pelo STJ -

Recurso Especial n° 105.232 (9600 6484/Ceará) e na internet em atendimento ao § 1°, 

inciso IV da Lei Federal n8  12.527 de 18 de novembro de 2011, o(s) extrato(s) referente 

ao(s) contrato n° 02230102PMS/2023, firmado entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCACAO e J MARIA NONATO, referente à(o) Pregão, processo administrativo n8  

2023.02.23.01PMS. 

Salitre/CE , 27 de março de 2023 

*/ d 	 át/ ( --,e;  ONIRAN I 	.t( -  CNTE 

PREGOEIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

S 	te  • et 

 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

 

 

MUDAR PARA AVANÇAR 

 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da sede 

do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, nos termos da decisão firmada pelo STJ - Recurso 

Especial n° 105.232 (9600 6484/Ceará) e na internet em atendimento ao § 1°, inciso IV da 

Lei Federal n° 12.527 de 18 de novembro de 2011, o(s) extrato(s) referente ao(s) contrato 

n° 02230103PMS/2023, firmado entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE e J MARIA 

NONATO, referente à(o) Pregão, processo administrativo n0  2023.02.23.O1PMS. 

Salitre/CE , 27 de março de 2023 

/y 

OAO  1N I RA N I-AF1) ‘A(Atr-ifik1TE 

PREG EIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



LOMISS - 	:1<AOe)  
DE Liar 	'0 

á 	 11,  

r 
1̀/4. 	PUlt.) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
Praça São Francisco, SiN 

Salitre 	CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

MUDAR PARA AVANÇAR 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da sede 

do(a) SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, nos termos da decisão 

firmada pelo STJ - Recurso Especial n° 105.232 (9600 6484/Ceará) e na internet em 

atendimento ao § 1°, inciso IV da Lei Federal n° 12.527 de 18 de novembro de 2011, o(s) 

extrato(s) referente ao(s) contrato n° 02230104PMS/2023, firmado entre a SECRETARIA DE 

PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS e J MARIA NONATO, referente à(o) Pregão, 

processo administrativo n° 2023.02.23.01PMS. 

Salitre/CE , 27 de março de 2023 

.,/ 

NI11 IA O 	AL AN 
4P e" (' 

%( TE  

PREG EIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 


